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Naukowcy badali wodorosty jako surowiec do
wytwarzania nowej generacji produktów plastikowych pochodzenia biologicznego,
a produktem ubocznym tego procesu są składniki paszy rybnej i zwierzęcej.

Współczesne społeczeństwo opiera się w znacznej mierze na plastikach, w tym bioplastikach nowej
generacji uzyskiwanych z kukurydzy, pszenicy, buraków cukrowych i trzciny cukrowej. Chociaż
plastiki te są bardziej przyjazne środowisku niż alternatywne rozwiązania oparte na paliwach
kopalnych, konkurują one o ziemię z żywnością produkowaną do spożycia.

Naukowcy z finansowanego przez UE projektu SEABIOPLAS (Seaweeds from sustainable
aquaculture as feedstock for biodegradable bioplastics) opracowali proces umożliwiający
zastosowanie wodorostów jako nowej bazy dla bioplastików. Plastik na bazie wodorostów nie tylko
nie będzie konkurować o wykorzystanie gruntów, ale również zaoszczędzi wodę i może zaowocować
wyższą produktywnością.

Głównym celem projektu było wykorzystanie ekologicznie uprawianych wodorostów jako materiału
do wytwarzania biodegradowalnych bioplastików, a tym samym przyczynienie się do poprawy
innowacyjności sektora bioplastików oraz do odejścia od petrochemii na rzecz zielonej chemii.
Naukowcy badali także możliwości użycia wodorostów jako bazę do pasz dla ryb i bydła.

W celu poprawy zrównoważoności wodorosty hodowano w zintegrowanych systemach akwakultury
IMTA (Integrated Multi-Trophic Aquaculture). Oznacza to, że woda morska użyta do hodowli glonów
była wzbogacana o substancje odżywcze dzięki integracji z hodowlami łososia i dorady, odpowiednio
w Irlandii i Portugalii.

Do badania wybrano wodorosty z gatunku Gracilaria vermiculophylla oraz Alaria esculenta. Uczeni
założyli, że metody produkcji mają istotny wpływ na wodorosty wytwarzane w celu ekstrakcji
odpowiednich polisacharydów (ulvan, agar i kwas alginowy), a także produkcję kwasu mlekowego
(oraz jego polimeru — polilaktydu, PLA). W ten sposób uzyskano równowagę między dostarczaniem
bogatej w azot wody morskiej, gęstością hodowli oraz czasem zbiorów, przy zawartości cukrów
w biomasie osiągającej czterokrotnie większe wartości niż normalnie.

W celu rozłożenia wodorostów na czynniki pierwsze poddano je suszeniu, mieleniu i obróbce
chemicznej. Takie sproszkowane wodorosty zastosowano następnie jako składnik bioplastiku, a także
fermentowano w celu produkcji kwasu mlekowego. Kwas mlekowy został również wykorzystany
w produkcji bioplastiku.

Przy pomocy zoptymalizowanych protokołów przetestowanych jako składniki bioplastiku otrzymano
dwa różne agary: jeden ulvan i jeden kwas alginowy. Ponadto, w skali pilotażowej wytworzono dwa
różne hydrolizaty, przeznaczone do dalszej fermentacji i produkcji PLA. Resztki ekstraktów
polisacharydów oraz hydrolizy przetestowano następnie jako suplementy pokarmowe.



Zastosowanie glonów jako elementu budulcowego dla bioplastików może przynieść różne korzyści
środowiskowe i finansowe. Projekt SEABIOPLAS przyczyni się tym samym do ograniczenia
szkodliwych skutków środowiskowych związanych z tworzywami sztucznymi na bazie ropy naftowej,
pomagając w realizacji celu polegającego zwiększeniu udziału bioplastików na rynku do 10%, jaki
został wyznaczony przez UE na rok 2020.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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